
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 
Odbor za izbor i imenovanja 

 

 
  
 
 

 

KLASA: 013-03/17-01/30 
UR.BROJ: 238/30-02/07-17-7 
Sv. Ivan Zelina,  05. prosinca 2017. 

 

 
GRADSKOM VIJEĆU 

GRADA SVETOG IVANA ZELINE 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o imenovanju ravnatelja Muzeja Sveti Ivan Zelina 
 
 Poštovani,    
 
 Mandat ravnatelja Muzeja Sveti Ivan Zelina istekao je 20. ožujka 2017. godine, te je s danom 
21. ožujka 2017. godine, Gradsko vijeće Grada Sv. Ivana Zeline, imenovalo Mladena Houšku za 
vršitelja dužnosti ravnatelja Muzeja Sveti Ivan Zelina do imenovanja novog ravnatelja na temelju 
javnog natječaja, ali najduže do godinu dana. Sukladno tome,  raspisan je i proveden javni natječaj za 
imenovanje ravnatelja/ice Muzeja Sveti Ivan Zelina. Unutar natječajnog roka zaprimljene su dvije 
prijave, i to prijava Mladena Houške iz Svetog Ivana Zeline, Vladimira Nazora 18 i Romane Mačković iz 
Zagreba, Varoška 26. 
 O provedenom postupku natječajno povjerenstvo je izradilo izvješće te na temelju 
razmotrene natječajne dokumentacije, obavljenog intervjua te analize prijedloga programa rada 
Muzeja Sveti Ivan Zelina za četverogodišnje razdoblje koje su kandidati bili dužni priložiti, predložilo 
da se za ravnatelja Muzeja Sveti Ivan Zelina imenuje Mladen Houška. 
  
 Člankom 27. Zakona o Muzejima („Narodne novine“ br. 110/15) propisano je da ako je u 
javnom muzeju kojima su osnivači gradovi zaposleno do pet zaposlenika, ravnatelja javnog muzeja 
imenuje i razrješuje osnivač, a postupak i način imenovanja i razrješenja pobliže se uređuje aktom o 
osnivanju i statutom. Javni natječaj za imenovanje ravnatelja raspisuje i provodi osnivač. 
 
 Sukladno navedenom, a na temelju članka 9. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Svetog Ivana 
Zeline, ovaj Odbor predlaže Gradskom vijeću da za ravnatelja Muzeja Sveti Ivan Zelina imenuje 
Mladena Houšku (prijedlog Odluke u privitku).  
 

PREDSJEDNICA ODBORA 
Štefica Kamenarić-Filipović, dr.med. 

 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 
GRADSKO VIJEĆE 

PRIJEDLOG 

KLASA:  
UR.BROJ:  
Sv. Ivan Zelina, 2017. 

Temeljem članka 27. Zakona o Muzejima („Narodne novine“ br. 110/15), članka 34. stavka 1. 
Statuta Muzeja Sveti Ivan Zelina, te članka 16. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 
8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13 i 12/13 – 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na ___sjednici održanoj dne ___ 2017. 
donijelo je 

ODLUKU 
o imenovanju ravnatelja Muzeja Sveti Ivan Zelina

I. 
Za ravnatelja Muzeja Sveti Ivan Zelina imenuje se Mladen Houška, diplomirani pravnik, iz Svetog 
Ivana Zeline, Vladimira Nazora 18. 

II. 
Mandat imenovanog ravnatelja traje četiri godine, a teče od 14. prosinca 2017. 
godine. 

O b r a z l o ž e nj e 

Mandat ravnatelja Muzeja Sveti Ivan Zelina istekao je 20. ožujka 2017. godine, te je s danom 21. 
ožujka 2017. godine, Gradsko vijeće Grada Sv. Ivana Zeline, imenovalo Mladena Houšku za vršitelja 
dužnosti ravnatelja Muzeja Sveti Ivan Zelina do imenovanja novog ravnatelja na temelju javnog 
natječaja, ali najduže do godinu dana. 
Sukladno tome, Gradonačelnik Grada Sv. Ivana Zeline je dana 06. studenog 2017. godine imenovao 
natječajno povjerenstvo za raspisivanje i provedbu javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice 
Muzeja Sveti Ivan Zelina. Natječajno povjerenstvo je dana 10. studenog 2017. godine raspisalo 
predmetni javni natječaj te istog objavilo na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje, na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Grada Sv. Ivana Zeline te u „Zelinskim 
novinama“, službenom glasilu Grada Sv. Ivana Zeline. Rok za podnošenje prijava iznosio je osam dana 
od objave natječaja, unutar kojeg su zaprimljene dvije prijave.  
Natječajno povjerenstvo je dana 24. studenog 2017. godine otvorilo i razmotrilo predmetne prijave, o 
čemu je sastavljen zapisnik. Utvrđeno je da su obje prijave zaprimljene u natječajnom roku, da su 
prijave podnijete od strane Mladena Houške iz Svetog Ivana Zeline, Vladimira Nazora 18 i Romane 
Mačković iz Zagreba, Varoška 26, da su obje prijave potpune te da oba kandidata ispunjavaju sve 
uvjete iz natječaja. S navedenim kandidatima natječajno povjerenstvo je dana 29. studenog 2017. 
godine obavilo intervjue. 



O provedenom postupku natječajno povjerenstvo je izradilo izvješće te na temelju razmotrene 
natječajne dokumentacije, obavljenog intervjua te analize prijedloga programa rada Muzeja Sveti 
Ivan Zelina za četverogodišnje razdoblje koje su kandidati bili dužni priložiti, predložilo da se za 
ravnatelja Muzeja Sveti Ivan Zelina imenuje Mladen Houška. 
Pri donošenju svoje odluke, svi su se članovi natječajnog povjerenstva složili da je prijedlog programa 
rada Muzeja Sveti Ivan Zelina kandidata Mladena Houške kvalitetan i sveobuhvatan, te da  kandidat 
Mladen Houška, obzirom na dosadašnje iskustvo od 16 godina na mjestu ravnatelja Muzeja Sveti 
Ivan Zelina, a pogotovo obzirom na rezultate koje je postigao, očito posjeduje organizatorske i 
stručne sposobnosti tražene u natječaju za izbor ravnatelja Muzeja Sveti Ivan Zelina. 
Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ove odluke nije dopuštena žalba. 
Svaki prijavljeni kandidat na natječaj ima pravo da pregleda natječajni materijal i da u roku 30 dana 
od dana primitka ove Odluke pokrene upravni spor tužbom, koja se  podnosi Upravnom sudu u 
Zagrebu, Avenija Dubrovnik 6, neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje poštom, 
odnosno dostavlja elektronički.  
Osoba koja je podnijela prijavu na natječaj može tužbom pobijati ovu Odluku zbog bitne povrede 
postupka ili zbog toga što izabrani kandidat ne ispunjava uvjete koji su objavljeni u natječaju. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 

DOSTAVITI: 
1. Mladen Houška, Vladimira Nazora 18, Sveti Ivan Zelina
2. Romana Mačković, Varoška 26, Zagreb
3. Muzej Sveti Ivan Zelina, Trg. A. Starčevića 13, Sv. Ivan Zelina
4. Pismohrana



REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 013-03/17-01/30 

URBROJ: 238/30-02/01-17-8 Sv. 

Ivan Zelina,   05. prosinca 2017. 

Na temelju članka 36.a Statuta Grada Sv. Ivana Zeline   (Zelinske novine, br. 8/01, 7/02, 
10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 -pročišćeni tekst i 5/13, 12/13 – pročišćeni tekst)  i 
članka 50. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sv. Ivana Zeline (Zelinske novine", br. 8/01, 1/06, 9/09, 
11/09 – pročišćeni tekst, 5/13, 12/13 – pročišćeni tekst), dajem 

M I Š L J E N J E 

Podržavam prijedlog Odbora za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Sv. Ivana Zelina o 
imenovanju ravnatelja Muzeja Sveti Ivan Zelina. 

     GRADONAČELNIK 

 Hrvoje Košćec 
















	23 NOVI
	23_Imenovanje ravnatelja muzeja
	23

	MUZEJ 2



